令和 6 年 5 月 22 日

 兵庫県建築施工管理技士会 会員各位

                     兵庫県建築施工管理技士会

                      会 長  柄 谷 順 一 郎

令和６年度 第２回講習会の開催について

 時下、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、「第２回講習会」を下記のとおり開催しますので、ご参加くださいますようご

案内いたします。

 なお、本講習会は、（一財）建設業振興基金の「建築・設備施工管理ＣＰＤ制度」の

認定講習会として実施するものです。

記

１ 日   時  令和６年７月１８日（木）

          １０：００～１７：００ CPD６単位（予定）

２ 会   場  神戸市教育会館 ４階 ４０４

         〒650-0011

         神戸市中央区中山手通４－１０－５

         ☎０７８－２２２－４１１１

３ 内   容  後輩指導力の向上と中堅・ベテラン従業員の役割

  現場で「人に教える」、「力を引き出す」ためのヒント

講 師  人材開発マネジメント株式会社

有 吉 聖 治  氏

１０：００ ～ １７：００  （昼休憩 １２：００～１３：００）

①「職場、現場の課題は何か」

自社組織における環境の変化と現場における課題の洗い出し、整理

② 「求められる役割」

     現場の監督者として求められる役割、果たしたい役割の理解

  ③「ティーチングを活用した指導法」

        人にものを教えるとは？教育の基本スキルと実践指導

     ④「コーチングを活用した指導法」

              人の力を引き出すためのポイント、コーチとしての心構え

【問合先】

 兵庫県建築施工管理技士会 事務局 本田、岡崎

 （一社）兵庫県建設業協会内

  E-mail: hyogokenchikugishikai@gmail.com

  TEL 078-997-2300  FAX 078-997-2307

４  参  加  費   兵庫県建築施工管理技士会  会 員 ３，０００円

                    〃               会員外 ６，０００円

５ 募 集 人 数    ２５名 （定員に達した場合お断りする場合があります。）

６ 主   催  兵庫県建築施工管理技士会

          (一社)兵庫県建設業協会

７ 申 込 方 法  令和６年６月２１日（金）までにインターネットの「申込フォ

ーム」によりお申し込みの後、参加費をお振込みください。

            ＵＲＬ：https://forms.gle/Ye5tUjZtDtu3fquZA

８ 振 込 先  みなと銀行  西神中央支店  普通  １９３１２０５

口座名 兵庫県建築施工管理技士会

（振込手数料：申込者負担）

９ そ の 他  講習会当日は、本人確認ができる「建築・設備施工管理 CPD制度

参加者カード」を必ずご持参ください。

mailto:hyogokenchikugishikai@gmail.com
https://forms.gle/Ye5tUjZtDtu3fquZA